Adplumbo, & adplumbatura, vide infra in verbo *Applumbo.*

Adpisco, is, ἄδωρσος, ἄδωρσος, posco. Horat. lib. 2. *Epist. ad Jul. Flor.*

— si plus adposcere visus.

Adprecor, aris, ἄδωρσος, ἄδωρσος, precor. Horat. 4. *Carm.*

Ritè Deos prius adprecari.

Id est, invocare. Acron.

Adprimus, vide *Apprimus.*

Adprimè, Adprobus, Adpromissor, Adpropero, Adpropinquo, vide A ante P.

Adprobus, vide *Approbus.*

Adpugno, as, aris, ἄδωρσος, ἄδωρσος, contra pugno, oppugno. Tacitus lib. 24. Interim Piso classem haud procul opperientem adpugnare frustra tentavit. Idem lib. 4. Alij castra Romana adpugnarent.

Adpulsus, vide *Appello, is.*

Adpunctari, salarium constitui. Salmaf. }

Adquò, id est, quousque. Afranius, Ut scire possis adquò te expediat loqui. Idem in *Privigno.* Ni tantum amare talem tam meritò patrem miratus essem adquò liceret. Hæc Nonius.

Adra, ἄδωρσος, Trium oppidorum nomen est à Ptolomæo, quorum unum in Arabia Petrofa collocat: alterum in Cava Syria, tertium in Liburniæ mediterraneis ad radicem Beiorum montium, non procul à Tito fluvio.

Adrado, is, } ἄδωρσος, ἄδωρσος, ἄδωρσος. GALL. *Rayer prés, ratler.* ITAL. *Radere basso.* GERM. *Abshaben/ abtutzen.* HISP. *Raer cerca.* ANGL. *To shave, or scrape upon.* } ex Ad & Rado. Colum.

Adrachne, ἄδωρσος, arbor est bitera, abuto similis, in montibus nascens, cacumine semper virenti, quæ detracto in orbe cortice non offenditur. } Andrachne autem (ne quis nominis vicinitate fallatur) herba est, quam Latini Portulacam vocant. Vide Plin. lib. 13. cap. 22.

Adramelech, idolum Assyriorum; quod etiam Samaritanum coluerunt. Pap. }

Adraminat, usurpat. Adraminare vult esse Iudorus, usurpando minueret, abuti, ac usura deterere.

Adramyrtæon, ἄδωρσος, ἄδωρσος, five (ut apud Plinium legitur) Adramyrtæos, civitas est littoralis in majore Mysia, five Æolide, ita dicta ab Adramyto conditore, Alyattæ filio, & Cræsi fratre, ut tradit Aristot. in *Polit.* Alii à mercurio nomen accepisse ferunt, quem Lydi Phrygia lingua Adramyn, ἄδωρσος vocant. Thucid. lib. 5. Adramyrtæon vocat, ἄδωρσος, ἄδωρσος, quam scripturam etiam Stephanus agnoscit, quem vide de varia hujus vocis scribendæ ratione.

Adramyrtænus, adject. five Adramyrtæus, ἄδωρσος, ἄδωρσος, ut Sinus Adramyrtæus, ἄδωρσος, ἄδωρσος, qui & Ideus appellatur, ut est autor Strabo lib. 13.

Adrana, ἄδωρσος, fluvius est Cathororum in Germania, ut tradit Tacit. *Annal. lib. 1.* } Est etiam Adrana, ἄδωρσος, teste Stephano, Oppidum Thraciæ, quod & ἄδωρσος à Theopompo appellatur. Vide *Andrena.*

Adranon, ἄδωρσος, Siciliæ oppidum in Ætnæ montis radicibus, fluvium habens ejusdem nominis. } Gentile est Adranites, ἄδωρσος, quod dicitur Apollodorus, ex Stephano.

Adramelech, Idolum Assyriorum, quod etiam Samaritani coluerunt.

Adrapa, orum, ἄδωρσος, urbs Bactrianorum. Strabo lib. 15.

Adrastea, five Adraestia, ἄδωρσος, oppidum est Troadis, inter Priapum & Parum situm, ab Adralto rege nomen habens, qui primus Nemei templum erexit, & Adrasteam nominavit. Hæc urbs campum habuit subiectum, qui Adrasteæ campus, ἄδωρσος, ἄδωρσος appellatur, Apollinis Aetæi, & Dianæ oraculo insignis: quo postea diruto, saxa Parum translata sunt, ex quibus ædificata est ara, Hermocreonis opus & magnitudine, & pulchritudine memorabile. Hanc urbem alii ab Adrastea Nympha quadam montana, nomen accepisse volunt. } Gentile est Adrastenus, ἄδωρσος, ἄδωρσος.

Adraestia, ἄδωρσος. Necessitatis ac Iovis filia, scelerum ultrix, cuius vindictam credebant nullo modo posse vitari. Hanc alio nomine Nemesim vocaverunt, eiusque sedem Ægyptii Theologi supra Lunam constituere, ut inde velut regina & arbitra hæc inferiora despectaret. Strabo lib. 13. nominis rationem refert ad Adrastem regem, qui primus Nemei templum erexit, Adrasteamque illam appellavit. Aristot. lib. de Cælo, definit esse ἀναπύθουσαν, ἀβύσσου, ἄδωρσος, ἄδωρσος, hoc est, inevitabilem causam existentem secundum naturam, parcâque semper existentem. Hinc locus factus Adagio, Adraestia Nemesim, ἄδωρσος, ἄδωρσος, subaudientum est, adest, vel aderit. Quo licebit uti vel in eos, quibus ob insolentiam arrogantiamque fortunæ commutationem minamur: vel qui à rebus florentibus ad calamitosam fortunam redacti sunt.

Adraustus, ἄδωρσος, nomen regis Argivorum, qui fuit filius Talonis & Eurymones. Hic quum duas haberet filias, Argiam & Deiphilen, in somnis visus est alteram leoni, alteram apro uxorem dare. Quare quum eodem tempore Tydeus, & Polynices Argos venissent, ille apri, hic leonis pelle tectus, in somni sui memor, utrumque sibi generum adscivit, Deiphile Tydeo, Argia autem Polynici tradita. Deinde cum utroque genero Thebas profectus, ut Polynicem ab Eteocle fratre exclusum, in regnum reduceret, magno accepto detrimento, in regnum reversus est. De Adnasto vide Herod. *per sicore.*

Adrepo, is, Ad aliquid repo, rependo accedo & appropinquo. } ἄδωρσος, ἄδωρσος, ἄδωρσος. GALL. *Kamper à quelque chose.* ITAL. *Appicarsi à qualche cosa.* GERM. *Perzu kriech. n.* HISP. *Ir gateando hazia otra cosa.* ANGL. *To creep, to approche.* } Plinius lib. 35. cap. 10. Ad matris morientis ex vulnere mammam adrepens infans. } Per metaphoram, pro sensim se insinuare, & paulatim accedere. Cic. in *Verrem.* Quibus rebus non sensim atque moderatè ad istius amicitiam adreperat.

Adramire, est promittere, hoc sensu, ut promittat quis cavetque se juraturum; itaque non est jurare, sed promittere se iuraturum.

Adria, ἀδρια Stephano & Ptolomæo, Romanorum colonia in Piceno, quinta Italiae regione, xli. m. pass. à mari distans. A qua ager ipse Adrianus dicebatur, vino generosissimo nobilissimus, quod & ipsum Adrianum fuit appellatum. Plin. lib. 3. cap. 13. de Picentibus: Tenuere ab Aterno amne, ubi nunc ager Adriaticus & Adria colonia, à mari xlii. m. pass. ¶ Sunt qui ab hoc oppido, Adriatico mari nomen factum existiment. Verùm illi nominis vicinitate decipiuntur. Nam ( ut mox suo loco docebimus ) Atria oppidum fuit ad Padum amnem à Tuscis conditum, nobili portu in primis clarum, à quo vicinum mare primum Atriatum dictum fuit, & deinde literæ unius mutatione Adriaticum, ut docet Plinius lib. 3. cap. 16. & Cato in Originibus. ¶ Adria masculini generis, ἀδριας, Stephano & Suidæ idem quod mare Adriaticum. Pompon. Mela lib. 2. Hucusque Adria, hucusque Italiae latus alterum pertinet. Luc. lib. 5.

— Sonat Ionio vagus Adria Ponto.

Dictum ab Adria. Plut. in Cam.

Adriaticum mare, ἀδριατικὸν πλάγῃ. Est sinus ille maris, inter Lacinium extremum Italiae, & Acroceranium primum Epiri promontorium irumpens, quod & Superum mare appellatur, sive quod Italiam ab Oriente alluat, sive quod ex Urbe eò tendentibus Apenninus superandus sit. Hoc primum Atriatum dicebatur, ab Atria nobili oppido à Tuscis ad Padum condito, quod postea Atrianæ paludes hauserunt: deinde unius literæ mutatione Adriaticum dici cœpit, ut docet Cato in Orig. & Plin. lib. 3. cap. 16. Pro eodem etiam dicimus, Mare Adrianum, & Adriaticum. Cic. in Pison. Brundisium vitavit, & ultimas Adriani maris oras petivit. Horat. lib. 1. Carm.

Sive mari liber Adriano.

Propert. lib. 3.

Ergo ego nunc rudis Adriaci vehar æquoris hospes.

Adrianopolis, ἀδριαπολις πόλις. Civitas est Thraciæ ad Hebrum fluvium, primum Orestia dicta à nomine Orestis conditoris: postea ab Adriano instaurata fuit, quum ei furore agitato responsum esset, ut se in furiosi domum reciperet. Vide Cæsar. Rhodig. lib. 17. cap. 2.

Adrianus, ἀδριανος, Decimus quintus Romanorum Imperator fuit, & successor Trajani, qui Hierosolymas à T. Vespasiano solo æquatas muro cinxit, & à prænomine suo Æliam appellavit.

Adrianus ager limitibus maritimis & Gallicis, quos nos D, & K, appellamus, limitur, per rationem arcarum, ripatum, canabularum, vel novercarum, quod tegulis construitur: aliis verò locis, muris, maceris, scotosionibus, congeriis, carbunculis, terminis Augusteis, fluminum cursibus. Ex lib. de limitibus agrorum.

Adrius, ἀδριος, mons est Dalmatiam per medium secans. Strabo lib. 7.

Adrobicum, ἀδροβικόν, oppidum est in Artabris Hispaniæ populis, in tractu Celtico, cujus meminit Pomp. Mela lib. 3.

Adrodo, vide Arrodo.

Adrogo, vide Arrôgo.

Adrotta, orum, ἀδροττα τὰ, Steph. Locus est in Lydia, mari adjacens, cuius incolæ dicuntur Adrotteni, ἀδροττανοί.

Adrumentina, navis genus. Cerd.

Adrumavit, rumorem attulit. Navius usurpavit frequentativum: Simia alius aliunde rumitant inter se. Est rumare ῥυμάζειν, ut de agnis dicebant veteres, quos propterea subrumos vocabant. Significat etiam, ut ait Festus, Adrumavit, rumorem fecit, sive commurmuratus est, quod verbum quidam à rumine, id est parte gutturis, putant deduci.

Adrūmo, as, teste Festo, Rumorem facio, sive Commurmuro. φράσω ῥυμῶν.

Adrumētum, ἀδρυμῆτος, Steph. Civitas est Libyæ, non procul à Carthagine, quæ etiam hodie extat. De hac Plin. lib. 5. c. 4.

Adruo, is, ex Ad, & ruo, servat Ad; in compositione propter euphoniã, & significat arando subruo, ἀδρυοῦσθαι. Columell. lib. 2. c. 5. Disiectum deinde protinus firmum inarari, & adruum convenit.

Adryx, ἀδρυξ, civitas est in agro Syracusano, cuius meminit Stephanus. Hinc Adrycinus, gentile, ἀδρυκινός, sicut ab Eryx, Erycinus.

Adfallio, is, ire, itum, est adoriri & appetere. Form. Rom.

Adfallitura, seu Adfaltura, actus ille adfalliendi, & irruendi, irritus, violentia. Cerd. ¶

Adfisco, Adfector, Adfentio, Adsequor, Adfero, Adfero, Adsevero, Adfisco, Adfideo, Adfigno, Adfilio, Adfamilis, Adfumulo, Adfisto, Adfolet, Adfringo, Adfruo, vide in A, ante S.

Adfscire, sive Adfscere, Adjungere. ἄδισσιρ ἡσίσθ, ἡσίσθ ἡσίσθ, ἡσίσθ ἡσίσθ, ἡσίσθ ἡσίσθ. GALL. Adjoûster. ITAL. Aggiungere. GERM. Zufügen. HISP. Ayuntar una cosa à otra. ANGL. To joyn to. ¶ Columel. in Præfat. Com. Et hanc adfscivimus quasi agriculturæ partem. Cic. in Tuscul. Iovisque numen Mulciberi adfscivi manus. ¶ Interdum ponitur pro Approbare. Cic. pro Corn. Cùm iussisset prætor aliquid, id si adfscivissent focii Latini, ut tum lege eadem is populus teneretur; id est, si approbassent & recepissent. Nam nisi Latini focii leges Romanas approbassent, & decreto facto recepissent, iis non tenebantur. Hinc

Adfscitūs, a, um, Receptus. Cic. in Verr. Sacra adfscita, atque adfscitā ab exteris nationibus.

Nec petit ascitas luxuriosa dapes.

Ovid. 6. Fast.

Adscribo, Adscriptor, Adscriptio, vide Ascribo.

Adsellare, ἀδσάλλω, alium exonerare. Veget. in comment. de re urin. lib. 3. Deinde sale & melle mistis, in anum infundes, ut adsellandi augeat voluntatem.

Adfector, ab adfero, is: est, authore Rhemano, vindex, qui aliquem vindicat in libertatem, defendit ut patronus, & tuendum suscipit. Tertull.

Adfessoria, libri de iis, quæ agi viderunt Iurisperiti cùm essent adfessores. Lexicon I. ¶

Adfestrux, tricis, fœmininum est, ab eo quod est, Adfessor. πᾶσιδῶν, ἡ. Afranius in Fratribus: Dimittit adfestrucem, me ad sese vocat. Nonius.

Adfidelæ, vel Adfidelæ, mensæ, ut ait Fest. Flaminum sacrificantium.

Adsignator, is, D. lib. 38. tit. 4. l. 3. Posse autem nepoti adsignari, certum est, & præferri filio nepotem adsignatoris constat.

Adsignatus ager, colonia, militibusque datus. L. I. C.

Adsignifico. Significo. ἄδισσιρ ἡσίσθ, ἡσίσθ ἡσίσθ, ἡσίσθ ἡσίσθ, ἡσίσθ ἡσίσθ. GALL. Signifier. ITAL. Devotare. GERM. Bedeuten/ anzeigen. HISP. Significar. ANGL. To signifie, to shawe. Varr. 1. de re rust. Olim his fores non fuisse, adsignificant antiquorum statua.

Adspere & præspere, ἀδσπερῆ, ἀδσπερῆ, dicebant Antiqui à sapiendo; sicut nos quoque modò dicimus ab Æquo iniquum, à Quærendo inquirere. Hæc Festus.

Adstto, vide Adstto. Adsto, vide Adsto.

Adsttus, participium ab Adstero, iuxta fatus. παραδῆστος. Varr. Ut vitis adstta ad olus facere solet. Bud. ¶ Adstta arbor, cui incolumi aliquid, ut sustineat, adjungitur. V. G. ¶

Adspecti, pro Adspetus. Atticus Astyanactæ. Commovit animum excellentia aspecti dignitas.

Adspuo, is, uti, utum, ἄδσπυοῦσθαι, ἄδσπυοῦσθαι. GALL. Cracher contre. ITAL. Sputare contra alcuno. GERM. Anspucken. HISP. Escupir, contra alguno. ANGL. To spitte upon. ¶ Plin. lib. 27. cap. 4. Aut si dormiens spectetur infans à nutrice terna adspui.

Adstallint, steterint. Fest. Scal. ¶

Adstipulor, adstipuo, vide A, ante S.

Adfudassit, pro adfudaverit, h. e. congelarit, præ metu contractum sit. Plaut. Casina, Stimulus ego sum tibi, eo quod corculum adfudassit iam ex metu.

Adfuetula, agaso. Gloss. ¶

Adsum, ades, adfui, Præfens sum, intersum, appareo.

— Conclamat socios, Adsum.

Ovid. 13. Met. Ubi summus Imperator non adest ad exercitum. Plaut. Amph. Adesse dolori. Senec. cap. 8. de consol. ad Polyb. & cap. 7. ad Marc. & cap. 2. de Consol. ad Helu.

Non vacat exiguis rebus adesse Iovi,

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Rebus adest nomen, nominibusque pudor.

Adesse Natalibus.

Ovid. Eleg. 13. lib. 3. Trist.

Lucifer amborum natalibus adfuit.

Ovid. El. ult. lib. 4. Trist. Quæsitores reum adesse iusserunt. Velleius, Etsi abesse, adesse herum arbitror. Plaut. Pseud. sc. 7. a. 4. Aliud malum aderat. Istuc ( i. istud ) aberat longius. Hi sciunt qui hic adfuerunt ( id est, spectatores. ) Idem sc. 4. a. 4. Istic adesto ( id est, asta, & præsto sis. ) Idem Aul. sc. 1. a. 1. Tu mihi accusatrix ades. Idem Asin. sc. 1. a. 3. Qui nisi adfuit cùm citantur, census capiant. Idem Men. sc. 1. a. 3. Ad focum si adfuit. Idem Aul. sc. 2. a. 3. Non adest. At tu cita. Idem Pseud. sc. 1. a. 1. Volo te domi usque adesse. Ibid. sc. 5. a. 1.